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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for de samlede udgifter til hhv. personer med dansk oprindelse 

og indvandrere/efterkommere (absolut og relativt), der modtager børnecheck, fordelt på 

oprindelsesland? 

 

Svar 

Spørgsmålet forstås således, at der med samlede udgifter menes samlede offentlige udgif-

ter til overførselsindkomster. 

 

Jeg har fra Økonomi- og Indenrigsministeriet modtaget nedenstående bidrag til besvarel-

se, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Børnefamilieydelse mv. udbetales som udgangspunkt til moderen. I de berørte parfami-

lier af udenlandsk herkomst er mødrene forholdsvis ofte uden for det ordinære (danske) 

arbejdsmarked og har betalt intet eller et ret lille beløb i skat. En opgørelsesmetode, hvor 

”kun” de facto-modtagerne indgik, ville dermed kunne give et misvisende billede. Opgø-

relsen omfatter derfor begge forældre og er foretaget på den måde, at børneydelserne er 

fordelt ligeligt mellem forældrene. Fordelingen vil dog kun have betydning for resultater-

ne i det omfang, forældrene er af forskellig herkomst. De øvrige ydelser og skattebetalin-

gen er opgjort individuelt.  

 

Med denne fordeling er der ca. 1,2 mio. modtagere af børne- og ungeydelse, hvoraf 150-

160.000 er af udenlandsk herkomst, jf. tabel 1. Personer af udenlandsk herkomst er opdelt 

på forskellige større landegrupper, dog er personer fra Tyrkiet anført særskilt.  
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Tabel 1. Samlede ydelser til og skat betalt af familier, der har modtaget børne- og ungeydelse, med 

bopæl i Danmark (2012) 
 

 
 

  

Antal  
personer 
(voksne) 

Børne- og 
ungeydelse 
(forholds-
mæssigt  
for par) 

Skattepligtig 
overførsels- 
indkomst og 
boligstøtte 

Indkomst- 
skat 

 
1.000 Mio. kr. Mio. kr. Mio. kr. 

Dansk 1.065 12.090 34.830 147.200 

Nordisk 9 110 340 1.180 

EU-15 (ekskl. Sverige og Finland) 
samt Schweiz 12 130 340 1.560 

Resten af EU 19 200 650 1.780 

Vestlige lande uden for Europa 3 30 70 400 

Resten af Europa 18 210 1.220 1.430 

Tyrkiet 21 260 1.450 1.400 

Nord- og Sydamerika og Oceanien 
(ekskl. vestlige lande) 3 30 130 250 

Asien (ekskl. Tyrkiet og Cypern) 57 750 4.720 3.870 

Afrika 13 230 1.290 900 

Ukendt/ikke oplyst herkomst < 1 10 40 20 

Alle 1.221 14.040 45.090 159.900 
 

 

 
 
Anm: Resten af Europa omfatter ikke-EU lande i eks-USSR og eks-Jugoslavien samt Albanien. Vestlige lande uden for 
Europa omfatter USA, Canada, Australien og New Zealand. Opgørelsen inkluderer ikke personer, hvor den skattemæssige 
ligning ikke er afsluttet. 

 

Det bemærkes, at forskellen mellem skattebetalingen og summen af ydelserne ikke umid-

delbart kan omsættes til et nettobidrag. Det skyldes blandt andet, at der ikke er taget høj-

de for udgifter til offentlig service.”  
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